
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №42» 

 

П Р И К А З   

«26» марта 2021 года      № 110/1-П 

Махачкала 

«о приеме детей в первый класс на 2021-2022 учебный год» 

             В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании», 

Приказом министерства образования и науки РФ № 32 от 22.01.2014 г. «Об 

утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», Письмом № 

2851 от 06 декабря 2016 г. МКУ «Управление образования», СанПиН 2.4.2 28-10, 

Уставом МБОУ «СОШ № 42», Положением о предоставлении муниципальной 

услуги по зачислению детей в МБОУ «СОШ № 42» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.      Прием заявлений в первый класс на 2021-2022 учебный год начать с 

01.04.2021года. Норма приема: 14 классов по 30 учащихся. Всего 420 учащихся. 

2.      Создать комиссию для приема документов в следующем составе: 

Председатель комиссии:   

Габибова Н. И - замдиректора по УВР в начальных классах 

            Члены комиссии:  

 Исаева М.А. - замдиректора по УВР в    начальных классах 



 Пирмагомедова С. И.-учитель начальных классов, руководитель МО учителей 

начальных классов 

 Касумова Х. М. - психолог 

3.      Утвердить график работы приемной комиссии: 

            Понедельник           - с 900-1500 

            Вторник                    - с 900-1500 

            Среда                        - с 900-1500 

            Четверг                     - с 900-1500 

            Пятница                    - с 900-1500 

Документы принимаются в корпусе начальной школы на первом этаже, в кабинете 

зам. директора по УВР в начальных классах 

Телефоны для справок: 89286729456, 89288381108          

4.      С 01.04.2021 по 30.06.2021 года принимать детей из микрорайона, 

закрепленного за МБОУ «СОШ № 42», в соответствии с приказом Министерства 

просвещения РФ от 02.09.2020 № 458, приём заявлений о приеме на 

обучение в 1 класс 2021-2022 учебного года для детей, проживающих на 

закрепленной территории начинается. с 01 апреля 2021 г. по 30 июня 2021 г. 

5.      С 01.07.2021 по 05.09.2021 года на оставшиеся свободные места принять детей 

из других микрорайонов с учетом права на первоочередное представление места в 

соответствии с законодательствами РФ и РД 

6.      При приеме детей в первый класс принимать следующие документы: 

1)      Оригинал и копия свидетельства о рождении ребенка;    

2)      2 фотографии 3х4; 

3)       Документ, подтверждающий регистрацию ребенка по месту жительства; 

4)        Письменное заявление родителей. 



При приеме документов подписывается соглашение на обработку персональных 

данных ребенка. 

7.      Оформить информационный стенд для родителей будущих первоклассников; 

8.      Информировать родителей о возможности представления заявления о 

зачислении в первый класс через Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг и Единый портал государственных и 

муниципальных услуг; 

9.      Для детей, не посещавших МДОУ, с 01.06. по 30.06.21 года организовать 

предшкольную подготовку в корпусе начальной школы; 

10.  Куцевой В. И., замдиректора по ИОП, разместить данный приказ на 

официальном сайте школы; 

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

     

            Директор Т. Н. Саркаров 

 


